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 CALIDAD CERTIFICADA

Certi�cación�ISO�9001/14001 Fichas�técnicas

7 AÑOS DE GARANTÍA 

Preocupados por la calidad que ofrecemos a nuestros clientes, GME DIVISIÓN BAÑOS SL  dispone de certificados que 
garantizan la calidad de todos sus productos, los cuales cumplen con todas las normativas europeas.

Al mismo tiempo, GME DIVISIÓN BAÑOS SL  está asociado al instituto tecnológico AIDIMME, en el cual, se realizan 
inspecciones y ensayos de laboratorio para garantizar la calidad y buen funcionamiento de los productos que les 
ofrecemos.

Todas nuestra griferías se han sometido a ensayos que garantizan su calidad y cumplimiento de las normativas 
europeas.

Relación de ensayos realizados:

• Verificar la resistencia a la corrosión del recubrimiento 
Níquel/Cromo, según UNE EN 248, ensayo a niebla
salina (al menos 200 h).

• Ensayo de dispersión del chorro según UNE EN
19703.

• Ensayo de caudal de agua, caudal máximo (l/min),
para verificar el consumo, así como la diferencia de
caudal con y sin aireador, para verificar la diferencia.
Según UNE EN 817.

• Ensayo de estanqueidad, según UNE EN 817, para
verificar que cumple con la estanqueidad, que son
fiables sus obturadores.

• Ensayo de resistencia mecánica a presión, según
UNE EN 817, para verificar que su diseño es resistente 
mecánicamente a altas presiones.

• Ensayo de resistencia a la torsión del órgano de
maniobra, según UNE EN 817, para verificar que
su mecanismo de accionamiento cumple con las
especificaciones.

UNE EN 248, UNE EN 19703, UNE EN 817



GME DIVISIÓN BAÑOS S.L. una de las 500 empresas líderes en Crecimiento Empresarial en 2023

CEPYME500 es una iniciativa de CEPYME con la que se quiere identificar, seleccionar y promocionar a 
un conjunto de 500 empresas que lideran el crecimiento empresarial, tanto por sus resultados como su 
capacidad para generar valor añadido, empleo, innovación y proyección internacional.

Comprometidos con el futuro, paso a paso

En IO by GME creemos que cada acción cuenta. Por eso, hemos asumido el compromiso firme de 
calcular nuestra huella de carbono cada año, reducirla progresivamente y compensar las emisiones que 
no podemos evitar. Esta iniciativa forma parte de nuestra estrategia integral de sostenibilidad, que busca 
minimizar el impacto ambiental de nuestros productos y procesos. Con el respaldo del Ministerio para 
la Transición Ecológica, seguimos avanzando hacia una producción más responsable, contribuyendo 
activamente a un futuro más sostenible.

Diseñamos nuestras griferías con 
sistemas y tecnologías que reducen el 
impacto ambiental como los limitadores 
de caudal o los sistemas de apertura 
en frío, que reducen hasta en un 50% 
el consumo de agua y electricidad en 
el uso de la grifería. Además, tenemos 
el compromiso de reducir al mínimo el 
uso de plástico en nuestros embalajes, 
contando ya con más de un 75% con 
eco-packaging sin plásticos, solamente 
con materiales reciclables y de bajo 
impacto ambiental.

La ISO 9001 garantiza una gestión 
eficiente, transparente y orientada a 
la mejora continua, asegurando que 
cada decisión y cada procedimiento 
se realicen con la máxima exigencia. 
Al mismo tiempo, la ISO 14001 
certifica nuestro compromiso con la 
sostenibilidad, promoviendo prácticas 
responsables que reducen el impacto 
ambiental y fomentan un uso eficiente 
de los recursos.

En GME División Baños, S.L. la calidad 
y el respeto por el medio ambiente son 
valores fundamentales presentes en 
cada etapa de nuestro trabajo. Por ello, 
contamos con la certificación ISO 9001 
de Gestión de la Calidad y ISO 14001 de 
Gestión Ambiental, que avalan no solo 
nuestros productos, sino también todos 
los procesos que desarrollamos día a día.

COMPROMETIDOS CON
LA CALIDAD 
Y EL MEDIO AMBIENTE

Certi�cación�ISO�9001 Certi�cación�14001 Eco-packaging
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GME DIVISIÓN BAÑOS, S.L. es una empresa familiar valenciana perteneciente a Lorente Holding VLC, con más de 30 años 
de experiencia en la producción y comercialización de equipamiento para el baño. 
Líder indiscutible en el mercado español de mamparas de ducha, GME continúa ampliando su oferta con nuevas líneas de 
producto como grifería y accesorios con el objetivo de facilitar el trabajo de sus clientes y ofrecer soluciones integrales para 

el diseño y acondicionamiento completo del baño.

QUIÉNES SOMOS

Todo ello siempre siguiendo con la filosofía original que nos ha llevado a lograr esta posición en el mercado:

100% STOCK. Entrega 
inmediata de más de 

25.000 referencias 

Servicio cercano, ágil y 
resolutivo 

Innovación para 
cubrir las necesidades 

cambiantes del 
mercado 

Mejora de la oferta 
existente a nivel de 

relación calidad-precio 

Compromiso y respeto 
al cliente

Fichas
Técnicas
También disponible en 
nuestro B2B

Tarifa Catálogo IO
Grifería 2026
Referencia, descripción, peso, 
volumen, PVP, código arancelario, 
EAN.

Videos
Instalación

Tarifa Completa GME
Catálogo general 2025
Catálogo grifería IO 2026
Referencia, descripción, peso, volumen, 
PVP, código arancelario, EAN.

Inscripción
B2B

PRESENCIA 
INTERNACIONAL

Malta EE.UU. España

Rumanía Argelia Portugal

Mauritania Eslovenia Andorra

Marruecos Bélgica Francia

Rep. Dominicana Luxemburgo Italia

Estonia Suiza Inglaterra

Lituania Holanda Grecia

Eslovaquia Polonia Alemania
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Inspira.
Combina. 
Crea. 



COLECCIONES

LAZIO 39

RHIO 81TARSIO 69

ORION 93

CLIO 25FIORE 11

MARRIOT 53

SIRIO 101

MIOX 173PERSIO 171

DIOR 145

RADIO 159

 

HELIOS 117

IONY 175

SION 165

CASSIO 133 MIO 153

PALADIO 167
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13 CROMO
15 NEGRO
17 ORO
19 NÍQUEL
21 TITANIO
23 COBRE

FI
O

R
E



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261
Monomando caño alto

FIORE cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260NG
Monomando para lavabo

Ref. 3244NG
Monomando para ducha

FIORE negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262NG
Monomando para bidé

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261NG
Monomando caño alto

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



17

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

FIORE oro PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261OR
Monomando caño alto

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado 
 Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

FIORE níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260NK
Monomando para lavabo

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261NK
Monomando caño alto

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

FIORE titanio PVD

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260T
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261T
Monomando caño alto

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

FIORE cobre PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

pcs/box
10l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

FI
O

R
E

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260CB
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261CB
Monomando caño alto

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero



serie

CLIO



25

27 CROMO
29 NEGRO
31 ORO
33 NÍQUEL
35 TITANIO
37 COBRE

C
LI

O
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246
Monomando caño alto

CLIO cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera

Ref. 3244NG
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246NG
Monomando caño alto

CLIO negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247NG
Monomando para bidé

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246OR
Monomando caño alto

CLIO oro PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado 
 Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246NK
Monomando caño alto

CLIO níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246T
Monomando caño alto

CLIO titanio PVD

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245CB
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30  mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246CB
Monomando caño alto

CLIO cobre PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

C
LI

O



serie

LAZIO
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41 CROMO
43 NEGRO
45 ORO
47 NÍQUEL
49 TITANIO
51 COBRE

LA
Z
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Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241
Monomando caño alto

LAZIO cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO
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Ref. 3244NG
Monomando para ducha

LAZIO negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRA

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242NG
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241NG
Monomando caño alto

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241OR
Monomando caño alto

LAZIO oro PVD

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241NK
Monomando caño alto

LAZIO níquel PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241T
Monomando caño alto

LAZIO titanio PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240CB
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241CB
Monomando caño alto

LAZIO cobre PVD

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
12l/min

pcs/box
10l/min

pcs/box
3l/min

LA
Z

IO



serie

MARRIOT
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55 CROMO
57 NEGRO
59 ORO
61 NÍQUEL
63 TITANIO
65 COBRE
67 BLANCO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable

Ref. 3152
Monomando para bañera

Ref. 3153
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151
Monomando para bidé

MARRIOT cromo

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
A

R
R

IO
T



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



57

MARRIOT negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NG
Monomando para bañera

Ref. 3153NG
Monomando para ducha

  

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151NG
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154NG
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC negro antitorsión

Ref. 3136
Ducha Vista 
INVERTER C NEGRA MONOMANDO

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
A
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R
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MARRIOT oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152OR
Monomando para bañera

Ref. 3153OR
Monomando para ducha

  

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3151OR
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154OR
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3081OR
Ducha Vista 
INVERTER C ORO MONOMANDO

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
A

R
R
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MARRIOT níquel PVD

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NK
Monomando para bañera

Ref. 3153NK
Monomando para ducha

  

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151NK
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154NK
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado níquel PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC níquel antitorsión
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3081NK
Ducha Vista 
INVERTER C NÍQUEL MONOMANDO

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
A

R
R
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Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154T
Monomando caño alto

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

MARRIOT titanio PVD

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152T
Monomando para bañera

Ref. 3153T
Monomando para ducha

  

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151T
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC titanio antitorsión

Ref. 3081T
Ducha Vista 
INVERTER C TITANIO MONOMANDO

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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MARRIOT cobre PVD

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150CB
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152CB
Monomando para bañera

Ref. 3153CB
Monomando para ducha

  

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151CB
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154CB
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC cobre antitorsión
Acabado PVD cobre cepillado

Ref. 3081CB
Ducha Vista 
INVERTER C COBRE MONOMANDO

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
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MARRIOT blanco

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3150BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC blanco antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152BL
Monomando para bañera

Ref. 3153BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3151BL
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154BL
Monomando caño alto

Cuerpo grifería en latón blanco
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3081BL
Ducha Vista 
INVERTER C BLANCA MONOMANDO

pcs/box
3

pcs/box
12

pcs/box
12

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

M
A

R
R
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TARSIO
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71 CROMO
73 NEGRO
75 ORO
77 NÍQUEL
79 TITANIO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203
Monomando para bidé

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202
Monomando caño alto

TARSIO cromo

pcs/box
8

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168
Monomando para bañera

Ref. 3169
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
6l/min

pcs/box
4l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

TA
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202NG
Monomando caño alto

TARSIO negro

pcs/box
8

Grifería en latón acabado negro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NG
Monomando para bañera

Ref. 3169NG
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203NG
Monomando para bidé

pcs/box
6l/min

pcs/box
4l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO
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75

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202OR
Monomando caño alto

TARSIO oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203OR
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168OR
Monomando para bañera

Ref. 3169OR
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
6l/min

pcs/box
4l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO
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77

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201NK
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202NK
Monomando caño alto

TARSIO níquel PVD

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203NK
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NK
Monomando para bañera

Ref. 3169NK
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
6l/min

pcs/box
4l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL
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79

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201T
Monomando para lavabo

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202T
Monomando caño alto

TARSIO titanio PVD

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203T
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería en latón acabado titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168T
Monomando para bañera

Ref. 3169T
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
6l/min

pcs/box
4l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

TA
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RHIO
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83

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167
Monomando para bidé

Ref. 3169
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166
Monomando caño alto

RHIO cromo

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3304
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
8l/min

pcs/box
6l/min

pcs/box
3l/min

R
H

IO
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85

Grifería latón negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3165NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3167NG
Monomando para bidé

Ref. 3169NG
Monomando para ducha

Grifería latón negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3166NG
Monomando caño alto

RHIO negro

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3310
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
8l/min

pcs/box
6l/min

pcs/box
3l/min

R
H

IO
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87

Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168OR
Monomando para bañera

Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167OR
Monomando para bidé

Ref. 3169OR
Monomando para ducha

Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166OR
Monomando caño alto

RHIO oro PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080OR+3304OR
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295OR 

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
8l/min

pcs/box
6l/min

pcs/box
3l/min

R
H

IO
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89

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167NK
Monomando para bidé

Ref. 3169NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166NK
Monomando caño alto

RHIO níquel PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080NK+3304NK
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NK 

pcs/box
8l/min

pcs/box
6l/min

pcs/box
3l/min

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

R
H

IO
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Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165T
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168T
Monomando para bañera

Ref. 3169T
Monomando para ducha

Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166T
Monomando caño alto

RHIO titanio PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167T
Monomando para bidé

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
8l/min

pcs/box
6l/min

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
3l/min

R
H

IO



serie

ORION
35 1
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8
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M
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3°
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5

M
ax
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52

32
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95 CROMO
97 NEGRO
99 ORO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 

Ref. 3006
Monomando para bañera

Ref. 3007
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005
Monomando para bidé

ORION

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo doble engatillado 
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

pcs/box
3

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016
Monomando caño alto

pcs/box
8

pcs/box
4

O
R

IO
N

l/min

l/min
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ORION negro

pcs/box
3

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC negro antitorsión

Ref. 3136
Ducha Vista 
INVERTER C NEGRA MONOMANDO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NG
Monomando para bañera

Ref. 3153NG
Monomando para ducha

  

pcs/box
12

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005NG
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016NG
Monomando caño alto

pcs/box
4

pcs/box
8

O
R

IO
N

l/min

l/min
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ORION oro PVD

pcs/box
3

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3081OR
Ducha Vista 
INVERTER C ORO MONOMANDO

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152OR
Monomando para bañera

Ref. 3153OR
Monomando para ducha

  

pcs/box
12

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005OR
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016OR
Monomando caño alto

pcs/box
8

pcs/box
4

O
R

IO
N

l/min

l/min
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107 ORO
109 NÍQUEL
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SIRIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173
Monomando para bañera

Ref. 3174
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080
Ducha Vista 
INVERTER R MONOMANDO

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

SI
R

IO
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SIRIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172NG
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NG
Monomando para bañera

Ref. 3174NG
Monomando para ducha

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NG
Monomando para bidé

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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SIRIO oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172OR
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173OR
Monomando para bañera

Ref. 3174OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Acabado oro PVD cepillado

Ref. 3171OR
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo antitorsión PVC oro

Ref. 3080OR
Ducha Vista 
INVERTER R ORO MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

SI
R

IO
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SIRIO níquel PVD

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170NK
Monomando para lavabo

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172NK
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NK
Monomando para bañera

Ref. 3174NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NK
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC níquel antitorsión

Ref. 3080NK
Ducha Vista 
INVERTER R NÍQUEL MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

SI
R
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SIRIO titanio PVD

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170T
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172T
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173T
Monomando para bañera

Ref. 3174T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171T
Monomando para bidé

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones c/antical
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC titanio antitorsión

Ref. 3080T
Ducha Vista 
INVERTER R TITANIO MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

SI
R

IO
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SIRIO cobre PVD

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170CB
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172CB
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173CB
Monomando para bañera

Ref. 3174CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171CB
Monomando para bidé

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC cobre antitorsión

Ref. 3080CB
Ducha Vista 
INVERTER R COBRE MONOMANDO

pcs/box
12

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

SI
R

IO
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SIRIO blanco

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón blanco 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3172BL
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC blanco antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173BL
Monomando para bañera

Ref. 3174BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3171BL
Monomando para bidé

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
12

pcs/box
12

pcs/box
12

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

SI
R

IO



serie

HELIOS
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119 CROMO
121 NEGRO
123 ORO
125 NÍQUEL
127 TITANIO
129 COBRE
131 BLANCO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222
Monomando para bidé

Ref. 3224
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219
Monomando caño alto

HELIOS cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+4045
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3222NG
Monomando para bidé

Ref. 3224NG
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219NG
Monomando caño alto

HELIOS negro

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+4045NG
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222OR
Monomando para bidé

Ref. 3224OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219OR
Monomando caño alto

HELIOS oro PVD

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080OR+4045OR
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295OR 

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222NK
Monomando para bidé

Ref. 3224NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219NK
Monomando caño alto

HELIOS níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080NK+4045NK
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NK

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223T
Monomando para bañera

0

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222T
Monomando para bidé

Ref. 3224T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219T
Monomando caño alto

HELIOS titanio PVD

Cuerpo grifería latón titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080T+4045T
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295T  

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3218CB
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222CB
Monomando para bidé

Ref. 3224CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3219CB
Monomando caño alto

HELIOS cobre PVD

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080CB+4045CB
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295CB 

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

H
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Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Latiguillos 3/8’’ CE
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl

Ref. 3218BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223BL
Monomando para bañera

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ CE
Aireador Neoperl

Ref. 3222BL
Monomando para bidé

Ref. 3224BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Latiguillos 3/8’’ CE
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl

Ref. 3219BL
Monomando caño alto

HELIOS Blanco

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+4045BL
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL 

pcs/box
3pcs/box

12

pcs/box
12

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

H
E
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O
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l/min

l/min



serie

CASSIO

50

43
118

89

5

13
8

118

24
9

29
7

550

43

18

108

9
7

13
8

13
3

5

50

135
200

G1/2
20

79

20

45

122

G1/2
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135 CROMO
137 NEGRO
139 TITANIO
141 BLANCO
143 BLANCO/CR

C
A

SS
IO



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



135

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3060
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3100
Monomando caño alto Grifería en latón acabado cromado

Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3062
Monomando para bañera

Ref. 3063
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3061
Monomando para bidé

CASSIO cromo

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3300
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
8l/min

pcs/box
8l/min
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3070
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3102
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3072
Monomando para bañera

Ref. 3073
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3071
Monomando para bidé

CASSIO negro

pcs/box
8

pcs/box
8

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
8l/min

pcs/box
8l/min

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3301
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 
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Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3105
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3103
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC titanio antitorsión 
Colgador orientable
Mango latón c/antical

Ref. 3107
Monomando para bañera

Ref. 3108
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3106
Monomando para bidé

CASSIO titanio PVD

pcs/box
8

pcs/box
8

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
8l/min

pcs/box
8l/min

pcs/box
3l/min

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Mango cilíndrico
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO
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Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3175
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3177
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3178
Monomando para bañera

Ref. 3179
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3176
Monomando para bidé

CASSIO blanco

pcs/box
8

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+3305
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL

pcs/box
3

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

C
A

SS
IO

pcs/box
8l/min
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Cuerpo grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3066
Monomando para bañera

Ref. 3067
Monomando para ducha

CASSIO  blanco/cromo

pcs/box
8

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+3305
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL 

pcs/box
3

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

C
A

SS
IO

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3064
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3101
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3065
Monomando para bidé

pcs/box
8l/min



serie

DIOR
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147 CROMO
149 NEGRO
151 TITANIO

D
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3120
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3121
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3123
Monomando para bañera

Ref. 3124
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3122
Monomando para bidé

DIOR cromo

pcs/box
6

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
4

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3302
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA DIOR

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

pcs/box
3

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

D
IO

R
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DIOR negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3125
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3126
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3128
Monomando para bañera

Ref. 3129
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3127
Monomando para bidé

pcs/box
6

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
4

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3303
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA DIOR

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

pcs/box
3

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

D
IO

R
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DIOR  titanio PVD

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3130
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3131
Monomando caño alto Grifería en latón acabado titanio PVD

Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3133
Monomando para bañera

Ref. 3134
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3132
Monomando para bidé

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
6

pcs/box
4

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Mango cilíndrico
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
3

D
IO

R



serie

MIO



153

155 CROMO
157 NEGRO

R
A

D
IO

M
IO
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MIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3220
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3221
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080
Ducha Vista 
INVERTER R MONOMANDO

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173
Monomando para bañera

Ref. 3174
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
IO
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MIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3220NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón negro mate 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3221NG
Monomando caño alto Grifería en latón acabado negro mate

Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NG
Monomando para bañera

Ref. 3174NG
Monomando para ducha

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA MONOMANDO

pcs/box
10

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NG
Monomando para bidé

pcs/box
12

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

M
IO



serie

RADIO
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161 CROMO
163 NEGRO
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RADIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3225
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3226
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+4045
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222
Monomando para bidé

Ref. 3224
Monomando para ducha

pcs/box
10

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223
Monomando para bañera

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

R
A

D
IO

pcs/box
12



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



163

RADIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3225NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón negro mate 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3226NG
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+4045NG
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3222NG
Monomando para bidé

Ref. 3224NG
Monomando para ducha

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12l/min

pcs/box
12

R
A

D
IO

pcs/box
10
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3146
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 2 funciones c/antical

Ref. 3148
Monomando para bañera

Ref. 3149
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3147
Monomando para bidé

SION

pcs/box
12

pcs/box
12

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3308
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA IONY/SION

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3l/min

pcs/box
12l/min

SI
O

N
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PALADIO

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3215
Monomando para lavabo

Ref. 3216
Monomando lavabo caño alto

pcs/box
4

pcs/box
4

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

pcs/box
3l/min

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable

Ref. 3078
Monomando para bañera

0

pcs/box
8

Ref. 3079
Monomando para ducha

P
A

LA
D

IO
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acero
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A
C

ER
O

PERSIO 170-171

MIOX 172-173

IONY 174-175



LAVABO - CAÑO ALTO 
Grifería en acero SS304
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos�3/8’’�certi𿿿cación�ACS

BAÑERA - DUCHA
Cuerpo grifería en latón

Cartucho cerámico 35 mm
Colgador orientable

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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P
E

R
SI

O

l/min

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
10

PERSIO

BAÑERA DUCHA INVERTER R

Acabado Referencia Referencia Referencia

  NÍQUEL PVD 3173NK 3174NK 3080NK

  CROMO 3173 3174 3080

  NEGRO 3173NG 3174NG 3135

  ORO PVD 3173OR 3174OR 3080OR

  TITANIO PVD 3173T 3174T 3080T

  COBRE PVD 3173CB 3174CB 3080CB

LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3263AC 3264AC 3265AC

  CROMO 3263 3264 3265

  NEGRO 3263NG 3264NG 3265NG

  ORO PVD 3263OR 3264OR 3265OR

  TITANIO PVD 3263T 3264T 3265T

  COBRE PVD 3263CB 3264CB 3265CB

Válvula redonda
pág. 295

Sifón
pág. 295

Llave escuadra (2 uni.)
pág. 295

Bidé empotrado
pág. 269

Tapón rebosadero
pág. 294
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LAVABO - CAÑO ALTO 
Grifería en acero SS304
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’ 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos�3/8’’�certi𿿿cación�ACS

BAÑERA - DUCHA
Cuerpo grifería en latón

Cartucho cerámico 35 mm
Colgador orientable



MIOX

173 M
IO

X

l/min

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
10

BAÑERA DUCHA INVERTER R

Acabado Referencia Referencia Referencia

  NÍQUEL PVD 3173NK 3174NK 3080NK

  CROMO 3173 3174 3080

  NEGRO 3173NG 3174NG 3135

  ORO PVD 3173OR 3174OR 3080OR

  TITANIO PVD 3173T 3174T 3080T

  COBRE PVD 3173CB 3174CB 3080CB

LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3266AC 3267AC 3265AC

  CROMO 3266 3267 3265

  NEGRO 3266NG 3267NG 3265NG

  ORO PVD 3266OR 3267OR 3265OR

  TITANIO PVD 3266T 3267T 3265T

  COBRE PVD 3266CB 3267CB 3265CB

Válvula redonda
pág. 295

Sifón
pág. 295

Llave escuadra (2 uni.)
pág. 295

Bidé empotrado
pág. 269

Tapón rebosadero
pág. 294
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LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3284 3285 3289

BAÑERA DUCHA DUCHA VISTA

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3287 3286 3080+3308

LAVABO - CAÑO ALTO 
Cartucho cerámico 35 mm cold start
Limitador de caudal ecológico 6 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE

BAÑERA - DUCHA
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado
Colgador orientable
Mango c/antical

pcs/box
15

pcs/box
3

pcs/box
15

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
15



175

LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3280 3281 3288

  NEGRO 3280N 3281N 3288N

BAÑERA DUCHA DUCHA VISTA

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3283 3282 3295NK

  NEGRO 3283N 3282N 3295NG

LAVABO - CAÑO ALTO 
Cartucho cerámico 35 mm cold start
Limitador de caudal ecológico 6 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE

BAÑERA - DUCHA
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado
Colgador orientable
Mango c/antical

IONY
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pcs/box
15

pcs/box
3

pcs/box
15

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
15


